05 APPUIS GLISSANTS
W W W . A C C E S S B A T . C O M
05-40
APPUIS LINEAIRES GLN
•	 Le noyau élastomère assure le transfert de la charge ver-
ticale, il absorbe par déformation la rotation due tant à la
flèche de l’ouvrage porté qu’aux défauts de parallélisme des
plans d’appuis en cas d’ouvrages préfabriqués.

Epaisseur
totale H (mm)
Charges admis-
sibles (kN/m)
Mouvements
admissibles (mm)
Rotations
admissibles (%o rad)
05APGLN0520180
20 x 5
180
7
35
50
50
05APGLN0520200 200 60
05APGLN0525180
25 x 5
180
75
40
40
05APGLN0525200 200 50
05APGLN0560180
60 x 5
180
180
30
16
05APGLN0560200 200 40
NOTICE D’INSTALLATION
•	 Au moment de la livraison, les appuis GLN doivent être immédiatement déballés et stockés à plat.
•	 Les appuis GLN sont simplement à posés sur leur support. Le noyau élastomère doit être posé vers
le bas et les feuilles de glissement vers le haut.

•	 Pour la construction en éléments préfabriqués : type BnF
	 L’appui peut être placé sous les éléments de construction à supporter
	 sans autre mesure.
•	 Pour la construction en béton coulé sur place : type Obn
	 L’appui est livré prêt au coulage avec des protections de chemin de
	 glissement (coffrage perdu) comme sur l’esquisse ci-contre.
POUR TOUT DIMENSIONNEMENT, IL EST IMPÉRATIF
DE CONSULTER NOTRE SERVICE TECHNIQUE.
VALIDATION PAR VOTRE BUREAU D’ÉTUDE & BUREAU DE CONTRÔLE REQUISE
05APPUIS GLISSANTS
W W W . A C C E S S B A T . C O M
05-43
Réf.
a* x b x t (mm) F adm. (kN) α adm. (%o rad)
a b
05APGLSP060100 60 x 100 x 10 30
15
6
05APGLSP060150 60 x 150 x 10 45 4
05APGLSP060200 60 x 200 x 10 60 3
05APGLSP060250 60 x 250 x 10 75 2.4
05APGLSP060300 60 x 300 x 10 90 2
05APGLSP060400 60 x 400 x 10 120 1.5
05APGLSP100100 100 x 100 x 10 120
43.8
35
05APGLSP100150 100 x 150 x 10 180 23
05APGLSP100200 100 x 200 x 10 240 17.5
05APGLSP100250 100 x 250 x 10 300 14
05APGLSP100300 100 x 300 x 10 360 11.6
05APGLSP100400 100 x 400 x 10 480 8.7
05APGLSP150150 150 x 150 x 10 292.5
26.9
23
05APGLSP150200 150 x 200 x 10 390.0 17.5
05APGLSP150250 150 x 250 x 10 487.5 14
05APGLSP150300 150 x 300 x 10 585 11.6
05APGLSP150400 150 x 400 x 10 780 8.7
05APGLSP200200 200 x 200 x 10 540
19.4
17.5
05APGLSP200250 200 x 250 x 10 675 14
05APGLSP200300 200 x 300 x 10 810 11.6
05APGLSP200400 200 x 400 x 10 1080 8.7
05APGLSP200500 200 x 500 x 10 1350 7
•	 Compression minimum : 1N/mm² (support béton)
•	 Déplacement admissible u = +/- 25 mm parallèlement et perpendiculairement au côté de l’appui a.
•	 La longeur de côté b peut être choisie au gré.
•	 Contrainte de compression admissible : 	σm adm. = 7.5N/mm² pour a = 60 mm

Les appuis Fosta sont livrés avec la plaque de glissement fixée au bloc en élastomère par l’in-
termédiaire d’un ruban adhésif afin que les installateurs puissent identifier quelle plaque de
glissement appartient à quel appui. Cette bande adhésive doit impérativement être enlevée avant
de monter l’appui.
POUR TOUT DIMENSIONNEMENT, IL EST IMPÉRATIF
DE CONSULTER NOTRE SERVICE TECHNIQUE.
VALIDATION PAR VOTRE BUREAU D’ÉTUDE & BUREAU DE CONTRÔLE REQUISE
05APPUIS GLISSANTS
W W W . A C C E S S B A T . C O M
05-45
F adm. (kN)
α adm. (%o rad)
Réf. a x b (mm) a1 x b1 (mm) (1)
a b a b
APPUIS FOSTA α adm = 15.0 N/mm² t = 12 mm t = 14 mm
    05APFO100X100 (2) 100 x 100 140 x 140 150 10 10 20 20
05APFO100X150 100 x 150 140 x 190 225 10 6.6 20 13.3
05APFO100X200 100 x 200 140 x 240 300 10 5 20 10
05APFO100X300 100 x 300 140 x 340 450 10 3.3 20 6.6
05APFO100X400 100 x 400 140 x 440 600 10 2.5 20 5
05APFO100X500 100 x 500 140 x 540 750 10 2 20 4
05APFO150X150 150 x 150 190 x 190 337.5 6.6 6.6 13.3 13.3
05APFO150X200 150 x 200 190 x 240 450 6.6 5 13.3 10
05APFO150X300 150 x 300 190 x 340 675 6.6 3.3 13.3 6.6
05APFO150X400 150 x 400 190 x 440 900 6.6 2.5 13.3 5
05APFO200X200 200 x 200 240 x 240 600 5 5 10 10
05APFO200X300 200 x 300 240 x 340 900 5 3.3 10 6.6
05APFO200X400 200 x 400 240 x 440 1200 5 2.5 10 5
05APFO200X500 200 x 500 240 x 540 1500 5 2 10 4
05APFO300X300 300 x 300 340 x 340 1350 3.3 3.3 6.6 6.6
05APFO400X400 400 x 400 440 x 440 2400 2.5 2.5 5 5
05APFO500X500 500 x 500 540 x 540 3750 2 2 4 4
APPUIS FOSTA HP α adm = 25.0 N/mm² t = 14 mm t = 20 mm
05APFOHP100X100 100 x 100 140 x 140 250 10 10 20 20
05APFOHP100X150 100 x 150 140 x 190 375 10 6.6 20 13.3
05APFOHP100X200 100 x 200 140 x 240 500 10 5 20 10
05APFOHP100X300 100 x 300 140 x 340 750 10 3.3 20 6.6
05APFOHP100X400 100 x 400 140 x 440 1000 10 2.5 20 5
05APFOHP100X500 100 x 500 140 x 540 1250 10 2 20 4
05APFOHP150X150 150 x 150 190 x 190 562.5 6.6 6.6 13.3 13.3
05APFOHP150X200 150 x 200 190 x 240 750 6.6 5 13.3 10
05APFOHP150X300 150 x 300 190 x 340 1125 6.6 3.3 13.3 6.6
05APFOHP150X400 150 x 400 190 x 440 1500 6.6 2.5 13.3 5
05APFOHP200X200 200 x 200 240 x 240 1000 5 5 10 10
05APFOHP200X300 200 x 300 240 x 340 1500 5 3.3 10 6.6
05APFOHP200X400 200 x 400 240 x 440 2000 5 2.5 10 5
05APFOHP200X500 200 x 500 240 x540 2500 5 2 10 4
05APFOHP300X300 300 x 300 340 x 340 2250 3.3 3.3 6.6 6.6
05APFOHP400X400 400 x 400 440 x 440 4000 2.5 2.5 5 5
05APFOHP500X500 500 x 500 540 x 540 6250 2 2 4 4
F adm. (kN)
α adm. (%o rad)
(1) Dimension standard de la plaque de glissement pour déplacement adm. u = +/- 20 mm (autres dimensions possibles sur demande)
(2) «t» est l’épaisseur totale de l’appui : t = 12 ou 18 mm pour l’appui FOSTA et t = 14 ou 20 mm pour l’appui Fosta HP